ДОГОВОР
г. Кемерово                                                                                         «____»___________ 20____ г.
      Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» Центрального района города Кемерово, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора Бессчетновой Ирины Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гражданин __________________________________________________________________________________
Ф.И.О.

заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора

         Предметом договора является оказание Учреждением платных дополнительных услуг за рамками соответствующих образовательных стандартов: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(указать полностью все виды оказываемых услуг, либо на каждый вид услуг отдельный договор)

2. Обязательства сторон

2.1. Учреждение обязуется:

а) проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой;

б) обеспечить
учащегося
учебно-методическим
материалом, необходимым для проведения занятий;

в) создать наиболее  благоприятные условия для проведения занятий;

г) обеспечить охрану жизни и здоровья во время проведения занятий.

2.2. Родитель обязуется:

а) производить оплату занятий в сумме    ________________________________________  руб.  до десятого числа текущего месяца ежемесячно через филиалы Сбербанка.

б) своевременно сообщать об отсутствии на занятиях ребенка;

в) создавать ребенку благоприятные условия для посещения им занятий;

г) заблаговременно
уведомить
администрацию
учреждения о прекращении посещения занятий ребенком;

д) посещать родительские собрания.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор заключен с «_____»__________ 20___ г. до «_____»___________ 20__ г.

3.2. До истечения срока договора он может быть расторгнут в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию родителей, или лиц, их замещающих, о чем они предупреждают администрацию учреждения не позднее, чем за 14   дней.
4. Адреса и подписи сторон

	Учреждение
	Родитель

	МБОУДО «ЦДТ» Центрального района

650066

г. Кемерово,

проспект  Октябрьский, 8

тел. 52-16-12

Директор  МБОУ ДОД «ЦДТ»

Центрального района

_________________ И.А. Бессчетнова
             подпись
	ФИО ________________________________

_____________________________________

индекс________________________________

адрес  ________________________________

______________________________________

______________________________________

телефон_______________________________

________________________________________________________

подпись